
Dziennik Ustaw Nr 139 4929 - Poz. 902 i 903 

902 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 20 października 1998 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie obowiązku stosowania norm branżowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 26 ust. 3 
ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. 
Nr 55, poz. 251, z 1995 r. Nr 95, poz. 471 i z 1997 r. 
Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 marca 1994 r. 
w sprawie obowiązku stosowania norm branżowych 
(Dz. U. Nr 40, poz. 153, z 1995 r. Nr 2, poz. 9 i Nr 127, 

poz. 612, z 1996 r. Nr 65, poz. 323 oraz z 1997 r. Nr 83, 
poz. 536) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
60 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

903 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 27 października 1998 r. 

w sprawie regulaminu funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 
1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 
Nr 16, poz. 78, z 1997 r. Nr 60, poz. 370, Nr 80, poz. 505 
i Nr 160, poz. 1079 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin funkcjonowania Fundu
szu Ochrony Gruntów Rolnych, o którym mowa 
wart. 23 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochro
nie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16, poz. 78, 
z 1997 r. Nr 60, poz. 370, Nr 80, poz. 505 i Nr 160, 
poz. 1079 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) , zwanej dalej 
"ustawą" · 

§ 2. Wniosek o przyznanie lub wypłatę środ ków te
renowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych , zwa
nego dalej "funduszem terenowym", składa się dyspo
nentowi funduszu terenowego właściwemu ze wzglę
du na położenie gruntów rolnych, o których mowa 
wart. 20 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie środków fund uszu te
renowego na realizację zadań wymienionych wart. 25 
ust. 1 pkt 1-6 i 10 ustawy, z zastrzeżeniem § 6, powi 
nien określać: 

1) wnioskodawcę, 

2) przedsięwzięcie i przyczyny jego podjęcia , 

3) rodzaj i rozmiar prac niezbędnych do wykonania, 

4) termin realizacji przedsięwzięcia , 

5) koszt wykonania planowanych prac oraz wysokość 
nakładów na jeden hektar, a w przypadku budowy 

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rol
nych - na jeden kilometr, 

6) udział własny w kosztach realizacji przedsięwzięcia . 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do
łączyć: 

1) wyrys z mapy ewidencji gruntów, na której należy 
określić lokalizację i ewentualne etapy realizacji 
projektowanych prac, 

2) wypis z operatu ewidencji gruntów dotyczący nie
ruchomości, na której ma być realizowane przed
sięwzięcie, i wypis z księgi wieczystej, jeżeli jest za
łożona dla tej nieruchomości . 

§ 4. Wniosek o przyznanie środków funduszu tere
nowego na realizację zadań wymienionych wart. 25 
ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy powinien określać przedsięwzię
cie i koszty jego realizacji. 

§ 5. Wniosek o przyznanie środków funduszu tere
nowego na zakup sprzętu i oprogramowania, o którym 
mowa wart. 25 ust. 1 pkt 11 ustawy, powinien zawie
rać informacje o przeznaczeniu tego sprzętu i oprogra
mowania oraz o dotychczasowym wyposażeniu w taki 
sprzęt. 

§ 6. 1. Wniosek o zwrot kosztów zakupu nasion i sa
dzonek ze środków funduszu terenowego, o których 
mowa wart. 15 ust. 2 ustawy, powinien określać wyso
kość poniesionych kosztów zakupu. Do wniosku nale
ży dołączyć kopię decyzji nakazującej właścicielowi za
lesienie, zadrzewienie bądź zakrzewienie gruntów lub 


